_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 058/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2020

O Secretario de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no

disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 020/2020 e ratifica para

todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa LOCAINVEST
LOCAÇÃO DE BENS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 65.702.250/0001-19, para a LOCAÇÃO DE
IMPRESSORA PARA EXAMES DE RAIO X COM TODOS OS SUPLEMENTOS PARA ATENDER AO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA DE NOVA LONDRINA/PR, no valor total de

R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 058/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2020

O Secretario de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado
pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 021/2020, nos termos do Artigo
24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro
abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020

Contratada: LOCAINVEST LOCAÇÃO DE BENS LTDA.
CNPJ nº. 65.702.250/0001-19

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA PARA EXAMES DE RAIO X COM TODOS OS
SUPLEMENTOS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA
DE NOVA LONDRINA/PR.
VALOR MENSAL: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais)

VALOR TOTAL – 12 MESES - R$.7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da

Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2019,

com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL DE BAIXO E MÉDIO RISCO – MUNICIPIO DE

NOVA LONDRINA/PR, em favor da empresa: CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE UGO ROBERTO ACCORSI & CIA.

LTDA. EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 81.040.024/0001-76.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2020.

LUIZ GUSTAVOMAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

007-2020

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): LUZIA DE OLIVEIRA BOASORTE DE PAIVA, brasileiro(a), SERVENTE TEMPORARIO(A),
portador(a) do RG nº 4.782.578-4 – SSP PR e CPF n° 509.979.559-53, admitido(a) pelo Contrato nº 015/2019
de 16/04/2019, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 16/04/2019, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2019, fica rescindido a partir do dia 12/03/2020 por iniciativa do
funcionário.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 12 de Março de 2020
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 070/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2020

A Secretaria Estratégica de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.
022/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da
empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ nº.
61.198.164/0001-60, para a CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA REALIZAÇAO DE EVENTO
COMEMORATIVO AO 65º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA – DE 13 À 15 DE MARÇO DE 2020, no valor total de R$ 2.725,23 (dois
mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte e três centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 070/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2020

A Secretaria Estratégica de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representado pelo Sr. Geraldo Pereira da Silva, ratifica a Dispensa de Licitação nº 022/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2020

Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ nº. 61.198.164/0001-60

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA REALIZAÇAO DE EVENTO
COMEMORATIVO AO 65º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – DE 13 À 15 DE MARÇO DE 2020.
VALOR R$.2.725,23 (dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte e três centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.007/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços
nº.007/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para EXECUÇÃO
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CREAS-CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, com Recurso oriundo do Convênio 872819 – Processo
1059671-88/2018, Governo Federal, homologando e adjudicando em favor da empresa:

CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - CNPJ
18.279.189/0001-69
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA EXECUÇÃO DA OBRA DO
CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CREAS, LOCALIZADO NA
AVENIDA APUCARNA Nº 28, ESQUINA
COM A RUA JOSE RAIMUNDO, NO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM
RECURSO ORIUNDO DO CONVÊNIO
872819 PROCESSO 1059671-88/2018
DO GOVERNO FEDERAL CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO.

UNI 1,00 419.724,2300 419.724,23

Total: 419.724,23

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 8 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALN° 092/2020
12 de março de 2020

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO PARA O
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 080/2017, de 14 de setembro de 2017,
Considerando a solicitação contida no oficio datado de 10 de março de 2020 – Protocolo nº 445/2020, da Secretaria
Municipal da Fazenda; Considerando a justificativa da concessão de gratificação de função, notadamente quanto às
atribuições de supervisão do controle geral de abastecimento da frota de veículos da administração municipal, tendo em vista
o rigoroso cumprimento da Recomendação Administrativa nº 15/2019 – Processo Administrativo nº MPPR-0095.19.000514-
0 – Promotoria de Justiça da Comarca de Nova Londrina-PR; Considerando as condições de concessão prevista no parágrafo
único do artigo 2º do Decreto Municipal nº 015/2020, que estabelece que eventuais concessões de gratificações ou exceções
ao limite fixado, será objeto de rigorosa avaliação sobre as atribuições agregadas ao cargo e mediante autorização expressa do
Prefeito Municipal,

DECRETA

Art. 1° - Fica designada a servidora pública municipal, Maraliza Fernanda Bianchi Pagnoncelli –
matrícula nº 11471, ocupante do cargo efetivo de oficial administrativo, para exercício de função gratificada, acumulando as
atribuições de controle e supervisão dos procedimentos de controle de abastecimento da frota das secretarias municipais, nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.

Art. 2° - Fica concedido o adicional de 30% (trinta por cento) sobre seus vencimentos, a título de
gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo das funções e a responsabilidade inerente ao
cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em atendimento ao que
dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de
março de 2020, revogando-se o Decreto Municipal nº 115/2017 e eventuais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE
2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 9 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 10 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 11 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 12 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 13 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 14 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 15 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 16 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 17 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 18 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 19 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 20 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 21 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 22 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 12 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1737/2020 - 23 Pág(s)

	O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina,
	                         NOVA LONDRINA, ESTADO DO
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA